СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВООЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2024 года № 84
c. Новая Ольшанка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Новоольшанского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 27.12. 2017 г № 22
Руководствуясь статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоольшанского сельского поселения, а также постановлением Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения от 31.03.2006 года № 62 “Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новоольшанском сельском поселении», Совет народных депутатов Новоольшанского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1 .Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в решение Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 года. № 22 «Правила благоустройства территории Новоольшанского сельского поселения. (Приложение 1).
2. Назначить на 28 июня 2024 года в 11 час. 00 мин. Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории Новоольшанского сельского поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 5 человек согласно приложению 2.

4. Администрации Новоольшанского сельского поселения определить ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний – ведущего специалиста Елфимову Е.А.
5. Обнародовать данные решения и проекты изменений в «Новоольшанском Вестнике»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Новоольшанского

сельского поселения

	С.Н. Коротков

	Председатель совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения

	В.В.Филин

Приложение №1Утверждено

решением Совета народных депутатов

Новоольшанского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

от 28.05.2024 г. №84

1. Пункт 22.7 раздела 22 «Внешний вид фасадов зданий и сооружений населенных пунктов, входящих в состав поселения, либо улиц населенных пунктов входящих в состав поселения, перечень которых устанавливается администрацией поселения, определяет архитектурно-градостроительный облик муниципального образования и подлежит согласованию с администрацией сельского поселения в установленном ей порядке.» исключить.

2. Пункт 22.8 раздела 22 «Объектами согласования архитектурно-градостроительного облика являются объекты капитального строительства (реконструкции), к ним относятся здания и сооружения, фасады которых определяют архитектурный облик населенных пунктов муниципального образования (далее – объект согласования архитектурно-градостроительного облика).» исключить.

3. Пункт 22.9 раздела 22 «Внешний вид первого этажа фасадов зданий и сооружений объектов согласования архитектурно-градостроительного облика, включая оформление входов в жилые подъезды (двери, козырьки) и помещений, занятых учреждениями обслуживания (витрины, входы, навесы, оконные решетки), должен иметь единообразное конструктивное и архитектурное решение.» исключить.

4. Пункт 22.10 раздела 22 «Требования к составу архитектурного решения объектов согласования архитектурно-градостроительного облика определяются администрацией поселения.» исключить.

Приложение №2 Утверждено

решением Совета народных депутатов

Новоольшанского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

от 28.05.2024 г. №84
С О С Т А В Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Новоольшанском сельском поселении

Филин В.В. и.о. председатель Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения- председатель комиссии,

Елфимова Е.А. – ведущий специалист администрации сельского поселения;

Вострикова М.В. - специалист ВУР сельского поселения ;

Астанкова Н.Н. – депутат Совета народных депутатов Новоольшанского сельского поселения;(по согласованию)

Решетова Т.В. – депутат Новоольшанского сельского поселения; (по согласованию)